
正味予算書
令和 5年 1月 1日から令和 5年12月31日まで

公益財団法人いのちの森文化財団

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         1,200,000[ ]           500,000[ ]           700,000[ ]

企画会費         1,200,000           500,000           700,000

寄付金収入         2,449,050[ ]         2,959,050[ ] △        510,000[ ]

寄付金収入         2,059,050         2,459,050 △        400,000

いのちの森会費           300,000           400,000 △        100,000

震災支援指定寄附            90,000           100,000 △         10,000

受取寄付金         3,560,000[ ]         3,000,000[ ]           560,000[ ]

青少年育成基金振替額         2,800,000         2,200,000           600,000

高齢者の生きがい創造基金振替額                 0            40,000 △         40,000

法人管理指定資産振替額           160,000           160,000                 0

固定資産振替額(減価償却費)           600,000           600,000                 0

雑収益            10,010[ ]            10,010[ ]                 0[ ]

受取利息                10                10                 0

雑収益            10,000            10,000                 0

基本財産運用益               650[ ]               650[ ]                 0[ ]

基本財産受取利息               650               650                 0

特定資産運用益               290[ ]               290[ ]                 0[ ]

特定資産受取利息               290               290                 0

経常収益計         7,220,000         6,470,000           750,000

(2) 経常費用

事業費         7,060,000[ ]         6,310,000[ ]           750,000[ ]

通信運搬費           250,000           250,000                 0

消耗品費            40,000            40,000                 0

印刷製本費            50,000            50,000                 0

水道光熱費         1,700,000         1,500,000           200,000

震災支援指定寄附支出            90,000           100,000 △         10,000

高齢者の生きがい創造事業費                 0            40,000 △         40,000

保険料            40,000            40,000                 0

広報費           400,000           400,000                 0

講師謝金           800,000           200,000           600,000

青少年育成講師謝金等           200,000           200,000                 0

青少年育成事業         2,000,000         2,000,000                 0

委託費           100,000           100,000                 0

教材費            30,000            30,000                 0

環境保全費            50,000            50,000                 0

修繕費           100,000           100,000                 0

租税公課           600,000           600,000                 0

減価償却費           600,000           600,000                 0

雑費            10,000            10,000                 0

管理費           160,000[ ]           160,000[ ]                 0[ ]



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

通信運搬費           100,000           100,000                 0

消耗品費            10,000            10,000                 0

印刷製本費            20,000            20,000                 0

手数料            10,000            10,000                 0

資料代            10,000            10,000                 0

雑費            10,000            10,000                 0

経常費用計         7,220,000         6,470,000           750,000

評価損益等調整前当期経常増減額                 0                 0                 0

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額                 0                 0                 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額                 0                 0                 0

一般正味財産期首残高       120,374,068       120,374,068                 0

一般正味財産期末残高       120,374,068       120,374,068                 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金（指定        13,000,000[ ]        13,000,000[ ]                 0[ ]

高齢者の生きがい創造基金（指定        10,000,000        10,000,000                 0

青少年育成基金（指定         3,000,000         3,000,000                 0

一般正味財産への振替額 △      3,560,000[ ] △      3,000,000[ ] △        560,000[ ]

一般正味財産への振替額 △      3,560,000 △      3,000,000 △        560,000

当期指定正味財産増減額         9,440,000        10,000,000 △        560,000

指定正味財産期首残高       120,390,855       110,390,855        10,000,000

指定正味財産期末残高       129,830,855       120,390,855         9,440,000

Ⅲ  正味財産期末残高       250,204,923       240,764,923         9,440,000



正味予算書内訳表 
令和 5年 1月 1日から令和 5年12月31日まで

公益財団法人いのちの森文化財団 （単位：円）

科        目 公益目的会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         1,200,000[ ]                 0[ ]         1,200,000[ ]

企画会費         1,200,000                 0         1,200,000

寄付金収入         2,449,050[ ]                 0[ ]         2,449,050[ ]

寄付金収入         2,059,050                 0         2,059,050

いのちの森会費           300,000                 0           300,000

震災支援指定寄附            90,000                 0            90,000

受取寄付金         3,400,000[ ]           160,000[ ]         3,560,000[ ]

青少年育成基金振替額         2,800,000                 0         2,800,000

法人管理指定資産振替額                 0           160,000           160,000

固定資産振替額(減価償却費)           600,000                 0           600,000

雑収益            10,010[ ]                 0[ ]            10,010[ ]

受取利息                10                 0                10

雑収益            10,000                 0            10,000

基本財産運用益               650[ ]                 0[ ]               650[ ]

基本財産受取利息               650                 0               650

特定資産運用益               290[ ]                 0[ ]               290[ ]

特定資産受取利息               290                 0               290

経常収益計         7,060,000           160,000         7,220,000

(2) 経常費用

事業費         7,060,000[ ]                 0[ ]         7,060,000[ ]

通信運搬費           250,000                 0           250,000

消耗品費            40,000                 0            40,000

印刷製本費            50,000                 0            50,000

水道光熱費         1,700,000                 0         1,700,000

震災支援指定寄附支出            90,000                 0            90,000

保険料            40,000                 0            40,000

広報費           400,000                 0           400,000

講師謝金           800,000                 0           800,000

青少年育成講師謝金等           200,000                 0           200,000

青少年育成事業         2,000,000                 0         2,000,000

委託費           100,000                 0           100,000

教材費            30,000                 0            30,000

環境保全費            50,000                 0            50,000

修繕費           100,000                 0           100,000

租税公課           600,000                 0           600,000

減価償却費           600,000                 0           600,000

雑費            10,000                 0            10,000

管理費                 0[ ]           160,000[ ]           160,000[ ]

通信運搬費                 0           100,000           100,000

消耗品費                 0            10,000            10,000

印刷製本費                 0            20,000            20,000

手数料                 0            10,000            10,000

資料代                 0            10,000            10,000

雑費                 0            10,000            10,000



科        目 公益目的会計 法人会計 合計

経常費用計         7,060,000           160,000         7,220,000

評価損益等調整前当期経常増減額                 0                 0                 0

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額                 0                 0                 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額                 0                 0                 0

一般正味財産期首残高       120,374,068                 0       120,374,068

一般正味財産期末残高       120,374,068                 0       120,374,068

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金（指定        13,000,000[ ]                 0[ ]        13,000,000[ ]

高齢者の生きがい創造基金（指定        10,000,000                 0        10,000,000

青少年育成基金（指定         3,000,000                 0         3,000,000

一般正味財産への振替額 △      3,400,000[ ] △        160,000[ ] △      3,560,000[ ]

一般正味財産への振替額 △      3,400,000 △        160,000 △      3,560,000

当期指定正味財産増減額         9,600,000 △        160,000         9,440,000

指定正味財産期首残高       120,390,855                 0       120,390,855

指定正味財産期末残高       129,990,855 △        160,000       129,830,855

Ⅲ  正味財産期末残高       250,364,923 △        160,000       250,204,923
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